
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J.C, СЛ А<М'/ № ЛУГ
г. Яровое

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 11.02.2022 
№110 «Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021 -2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 11.02.2022 №110 
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму 
и идеологии терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы» 
(с изменениями от 25.08.2022 № 669, от 30.01.2023 № 66, от 27.12.2023 №1780) 
изменения согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».



 

2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от Лс/б/7/ №

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

11.02.2022 №110 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие 
экстремизму и идеологии терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы» 

(с изменениями от 25.08.2022 № 669, от 30.01.2023 № 66, от 27.12.2023 №1780).

1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «2021-2025годы» заменить 
словами «2021-2026 годы».

2. В муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением (далее - 
«программа»):

2.1. В наименовании программы слова «2021-2025годы» заменить словами «2021- 
2026 годы»;

2.2. В паспорте программы:
- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы 
реализации программы

2021-2026 года без деления на этапы

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» цифры «2025» 
заменить на цифры «2026».

Объемы 
финансирования 
программы

2022-2026
гг.

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. руб. 15844,6 1210,5 3468,7 5953,7 2557,0 2658,8

федеральный 
бюджет

краевой бюджет

городской бюджет 15844,6 1210,5 3468,7 5953,7 2557,0 2658,8

внебюджетные 
источники

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

2.3. В третьем абзаце пункта 1.2 «Прогноз развития сферы реализации 
муниципальной программы» цифры «2025» заменить на цифры «2026».



 

 

 

 

 

 
 

 
    

    

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

4

2.4. В первом абзаце пункта 2.3 «Индикаторы и конечные результаты реализации 
муниципальной программы» цифры «2025» заменить на цифры «2026».

2.5. Пункт 2.4. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«Программа реализуется в период с 2021 по 2026 годы без деления на этапы».
2.6. Абзац второй пункта 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования Программы составляет 13662,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2022 год -1210,5 тыс. руб.;
2023 год -3468,7 тыс. руб.;
2024 год -5953,7 тыс. руб.;
2025 год -1485,0 тыс. руб.;
2026 год -1544,2 тыс. руб.;
за счет средств городского бюджета - 13662,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год -1210,5 тыс. руб.;
2023 год -3468,7 тыс. руб.;
2024 год -5953,7 тыс. руб.;
2025 год- 1485,0 тыс. руб.;
2026 год- 1544,2 тыс. руб.;»

2.7. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их 
значениях» изложить в следующей редакции:

№ 
п/ 
п

Наименование 
индикатора 
(показателя)

Ед. 
изм.

Значение по годам

2020 г. 
(факт)

2021 г. 
(оценка)

годы реализации Программы
2022г.
(план)

2023 г. 
(план)

2024 г. 
(план)

2025 г. 
(план)

2026 г. 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Количество 

уголовных дел, 
возбужденных по 
преступлениям 
экстремистского 
характера

ед. 0 0 0 0 0 0 0

2. Число публикаций 
антиэкстремистской 
направленности в 
СМИ города Яровое

ед. 7 8 8 8 9 9 9

3. Доля молодежи с 14 
до 35 лет 
вовлеченной в 
профилактические 
мероприятия по 
вопросам 
противодействия 
экстремизму, 
межэтнической, 
межнациональной и 
межрелигиозной 
конфликтностям

% 51 52 53 54 55 56 56

4. Количество 
охраняемых объектов

ед. 0 0 6 7 14 14 14



 

 
 

  
 

 
   

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5

2.8. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма на территории города Яровое на 2022-2026 годы»»
№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реали 
зации

Участник 
программы

Источники финансирования
2022
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: 

Организация 
эффективной 
системы мер
антиэкстремистск 
ой 
направленности 
для профилактики 
угроз 
распространения 
радикальных 
идеологий, в том 
числе идеологии 
терроризма и
мотивированной 
конфликтности на 
территории 
города Яровое

2022

2026 
годы

1210,
5

3468,
7

5953,
7

1485, 
0

1544,
2

13662,
1

Всего

в том 
числе:
федеральн 
ый бюджет
краевой 
бюджет

1210,
5

3468,
7

5953,
7

1485, 
0

1544,
2

13662,
1

городской 
бюджет
внебюджет 
ные 
источники

2 Задача 1. 
Повышение 
эффективности 
межведомственно 
го 
взаимодействия 
органов 
администрации 
города, иных 
органов местного 
самоуправления 
города с 
территориальным 
и органами 
федеральных 
органов 
исполнительной 
власти, 
правоохранитель 
ными органами 
по вопросам 
противодействия 
идеологиям 
экстремизма и 
терроризма

3,0 3,0 5,0 5,2 5,4 21,6 всего

в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

3,0 3,0 5,0 5,2 5,4 21,6 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

3 Мероприятие 1.1. 
Организация 
работы комиссии 
по профилактике 
экстремизма

2022

2026
годы

Администраци 
и города 
Яровое 
Алтайского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего
в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0 .0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

6

ные 
источники 
(ВИ)

4 Мероприятие 1.2. 2022 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего
Проведение - администрации в том числе
совещаний 
руководителей 
муниципальных

2026 
годы

г. Яровое по 
образованию

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)

учреждений 
образования, 
культуры и спорта

краевой 
бюджет 
(КБ)

по вопросам 
профилактики 
экстремизма среди

0,0 0,0 0,0 0,0 о, 0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)

детей, подростков 
и их родителей

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

5 Мероприятие 1.3. 2022 Комитет з,о 3,0 5,0 5,2 5,4 21,6 всего
Мониторинг - администрации в том числе
территории города 
Яровое на 
предмет

2026 
годы

г. Яровое по 
культуре, 
спорту и

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)

выявления фактов 
осквернения 
зданий и иных

молодежной 
политике

краевой 
бюджет 
(КБ)

сооружений, в том 
числе 
посредством

3,0 3,0 5,0 5,2 5,4 21,6 городской 
бюджет 
(ГБ)

нанесения на них 
нацистской 
атрибутики 
(символики), 
лозунгов и 
уничтожение 
надписей 
нацистской 
атрибутики 
(символики), 
экстремистских 
лозунгов

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

6 Мероприятие 1.4. 2022 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 всего
Организация и — администрации в том числе
проведение 
«круглого стола», 
рабочих встреч с

2026 
годы

г. Яровое по 
культуре, 
спорту и

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)

участием 
представителей 
конфессий,

молодежной 
политике

краевой 
бюджет 
(КБ)

общественных 
объединений, 
представителей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)

учебных 
заведений по 
проблемам 
укрепления 
нравственного 
здоровья и 
профилактики 
ксенофобии в 
обществе

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

7 Мероприятие 1.5.
Повышение 
квалификации

2022 Администраци 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего

2026
и города 
Яровое

в том числе



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7

сотрудников 
системы 
профилактики по 
вопросам 
межнациональных 
и 
межконфессионал 
ьных отношений

годы Алтайского 
края Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике 
Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
образованию

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

8 Задача 2. 
Реализация 
информационной 
политики 
антиэкстремистск 
ой 
направленности

2022

2026
годы

2,0 2,0 5,0 5,2 5,4 19,6 всего
в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

2,0 2,0 5,0 5,2 5,4 19,6 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

9 Мероприятие 2.1. 
Размещение 
тематических 
материалов в сети 
Интернет 
направленных на 
профилактику 
экстремизма

2022

2026
годы

МБУ
«Инфоцентр г.
Яровое»;

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 всего
в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

10 Мероприятие 2.2. 
Обновление 
содержания 
информационных 
стендов, 
страничек на 
сайтах 
образовательных 
учреждений, по 
предупреждению 
экстремистской 
деятельности 
среди учащейся 
молодежи, 
размещение 
материалов по 
профилактике 
экстремизма и 
повышению 
толерантности

2022

2026 
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
образованию

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего
в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8

1
1

Мероприятие 2.3. 
Создание 
социальной 
рекламы и 
изготовление 
листовок 
профилактическо 
й направленности

2022

2026 
годы

2,0 2,0 5,0 5,2 5,4 19,6 всего
в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

2,0 2,0 5,0 5,2 5,4 19,6 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

12 Мероприятие 2.4. 
Разработка и 
выпуск 
информационных 
материалов в 
СМИ, 
направленных на 
профилактику 
экстремизма в 
молодёжной среде

2022

2026 
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

2,0 2,0 0,0 0,0 о,о 0,0 всего

в том числе
федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

2,0 2,0 0,0 0,0 о.о 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

13 Задача 3. 
Формирование 
толерантности и 
межэтнической 
культуры в 
молодежной 
среде, 
профилактика 
агрессивного 
поведения

5,0 6,0 21,0 21,5 21,9 75,4 всего

в том числе

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

5,0 6,0 21,0 21,5 21,9 75,4 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

14 Мероприятие 3.1. 
Организация и 
проведение 
молодёжных учеб, 
семинаров, 
форумов, 
мероприятий с 
целью 
профилактики 
экстремизма в 
молодёжной среде

2022

2026
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

1,0 2,0 9,0 9,2 9,3 30,5 всего

в том числе

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

9

1,0 2,0 9,0 9,2 9,3 30,5 городской 
бюджет 
(ГБ)

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

15 Мероприятие 3.2. 
Проведение 
классных часов и 
других по форме 
мероприятий, 
приуроченных к 
Дню вывода 
советских войск из 
Афганистана ; 
Дню России; Дню 
флага России Дню 
памяти жертв 
Бесланской 
трагедии; Дню 
народного 
Единства; 
Международному 
Дню 
толерантности, 
Дню Конституции

2022

2026
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
образованию

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего

в том числе

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

16 Мероприятие 3.3. 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
«Спорт за 
межнациональное 
согласие и 
дружбу»

2022

2026 
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

2,0 2,0 3,0 3,1 3 ,2 13,3 всего

в том числе

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

2,0 2,0 3,0 3,1 3,2 13,3 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

17 Мероприятие 3.4. 
Проведение для 
учащихся 
общеобразователь 
ных школ 
городского 
конкурса 
рисунков, 
плакатов 
«Толерантность - 
это мы!»

2022

2026
годы

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике

Комитет 
администрации 
г. Яровое по 
образованию

2,0 2,0 9,0 9,2 9,4 31,6 всего

в том числе

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

2,0 2,0 9,0 9,2 9,4 31,6 городской 
бюджет 
(ГБ)



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

10

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

18 Задача 4
Организация 
безопасности 
муниципальных

1198,
5

3455,
6

5922,
7

1452,
8

1510,
9

13540,
5

всего

в том числе

бюджетных 
образовательных 
учреждений,

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)

дополнительного 
образований, 
культуры

краевой 
бюджет 
(КБ)

1198,
5

3455,
6

5922,
7

1452,
8

1510,
9

13540,
5

городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

19 Мероприятие 4.1 
Оказание услуг по

2022 МБУДО 
«ДШИ»,

934,5 2238,
9

2320, 
0

1341,
9

1397, 
0

8232,3 всего

охране объектов 2026
годы

МБУК «ГДК 
«Химик»,
МБОУ СОШ 
№ 12, МБОУ

в том числе

СОШ № 14 им.
Героя России и 
Абхазии

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)

Виталия
Вольфа, МБОУ
СОШ № 19

краевой 
бюджет 
(КБ)

934,5 2238,
9

2320, 
0

1341,
9

1397,
0

8232,3 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

20 Мероприятие 4.2 
Закупка и монтаж 
системы

2022

2026

МБУ «СОЦ» г. 
Яровое, МБУК 
«Городская

264,0 994,0 108,0 110,9 113,9 1590,8 всего

оповещения и 
управления

годы библиотека г. 
Яровое» 
МБУК «Музей 
истории г. 
Яровое», 
мьоу сиш 
№ 14 им. Героя 
России и 
Абхазии 
Виталия 
Вольфа, МБОУ 
СОШ № 19, 
МБОУ СОШ 
№ 12, МБУДО 
«ДШИ», 
МБУК «ГДК 
«Химик», МБУ 
ДОСПСШ, 
ЦНТТУ, 
МБДОУ ЦРР

в том числе

эвакуации федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

264,0 994,0 108,0 110,9 113,9 1590,8 городской 
бюджет 
(ГБ)

______

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)



 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

11

ДС № 28, 
МБДОУ ДС№
29, МБДОУ 
ЦРР ДС№31, 
МБДОУ ЦРР 
ДС № 32

21 Мероприятие 4.3
Закупка и монтаж 
системы

2023
год

МБУДО 
«дши»

0,0 222,7 0,0 0,0 0,0 222,7 всего

в том числе
видеонаблюдения федеральн 

ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 222,7 0,0 0,0 0,0 222,7 городской 
бюджет 
(ГБ)
внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

22 Мероприятие 4.4 
Установка

2024 
год

МБОУ СОШ 
№ 19

0,0 0,0 3494,
7

0,0 0,0 3494,7 всего

ограждений в в том числе
целях 
противодействия 
терроризму в 
образовательных 
учреждениях

федеральн 
ый бюджет 
(ФБ)
краевой 
бюджет 
(КБ)

0,0 0,0 3494,
7

0,0 0,0 3494,7 городской 
бюджет 
(ГБ)

внебюджет 
ные 
источники 
(ВИ)

2.9. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории города 
Яровое» на 2022-2026 годы»

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

1 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1210,5 3468,7 5953,7 1485,0 1544,2 13662,1

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
из городского бюджета 1210,5 3468,7 5953,7 1485,0 1544,2 13662,1

из внебюджетных источников



 

12

Прочие расходы** 1210,5 3468,7 5953,7 1485,0 1544,2 13662,1

в том числе
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
из городского бюджета 1210,5 3468,7 5953,7 1485,0 1544,2 13662,1

из внебюджетных источников


